

Projektnamn	Förbättrad belysning på bollplaner
Geografisk plats för investering	<i>Humlegården och Tessinparken på Östermalm</i>
Projektets mål och syfte	<p>Östermalms stadsdelsnämnd äger och förvaltar tre belysta bollplaner. Belysningen på bollplanerna är omodern och ger ett ojämnt ljus med mörka partier på planerna. Förvaltningen har fått kännedom om detta genom synpunkter från medborgare och Östermalms ungdomsråd. Efter platsbesök har sdf kunnat konstatera att det stämmer. Kontrasterna mellan ljus och mörker är skarpa och det är ibland svårt att se var bollen är. Bollplanen används inte alls i den utsträckning som är möjlig. Målet är att bollplanerna ska användas mer under kvällstid och som en sideeffekt öka tryggheten i parken genom att fler människor vistas där.</p>

Delrapport/slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Den nya belysningen ger jämnare belysta bollplaner vilka kommer att bli mer attraktiva och användas i högre grad än idag. Ett ökat användande innebär att fler människor uppehåller sig i parken kvällstid vilket i sig leder till en ökad trygghetskänsla genom den ökade närvaron. Ljuset från bollplanerna sprider sig också ut i parken och de bidrar på så vis till en bättre belyst och tryggare park.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	På grund av tidsbrist hos beställare och entreprenör har inte åtgärderna hunnit slutföras. En kalkyl har tagits fram för det material (armaturer, stolpar m.m.) som behövs och beställning av detta kan nu göras. Avhängigt leveranstider kan arbeten slutföras under våren 2020.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Inget av det sökta beloppet om 600 000 kr har förbrukats under 2019. Förvaltningen önskar därför att medlen flyttas så att projektet kan utföras under 2020 istället.

Projektnamn	Belysningsåtgärder i Humlegården

Geografisk plats för investering	<i>Humlegården Östermalm</i>

Projektets mål och syfte	<p>Belysningen i Humlegårdens nordvästra del har brister och förvaltningen tillsammans med trafikkontoret anser att den kan förbättras på flera punkter. Under en trygghetsvandring i Humlegården hösten 2017 noterades bristande belysning norr om Humlegårdens bollplan under en större grupp av bokträd samt utmed en av gångvägarna mellan Engelbrektsgatan och parkleken. Vid de samrådstillfällen som hölls i samband programarbetet för upprustning av Humlanhusets utemiljö 2016 så lyftes detta fram. Förvaltningen har haft separata möten med Östermalms ungdomsråd där bland annat trygghetsfrågan har diskuterats. De bekräftar att upplevelsen av trygghet varierar från person till person men att vissa föräldrar inte låter sina barn gå Humlanhuset.</p>
---------------------------------	--

Delrapport/slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Den nya belysningen åtgärdar mörka partier utmed två gångvägar och lyser upp en mycket mörk plats där folk kan gömma sig i skuggorna. Parkbesökare oavsett kön och ålder kommer att kunna känna sig tryggare då de rör sig i denna, historiskt, lite lummigare delen av parken. Humlanhuset förväntas få fler besökare då vägen dit blir ljusare och tryggare. Denna del av parken förväntas samtidigt att bli vackrare under de mörkare timmarna på dygnet.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Åtgärderna på plats har inte hunnit helt slutföras på grund av tidsbrist.</p> <p>Projektering samt beställning av armaturer, stolpar och fundament har gjorts. Materialet har även levererats och fakturerats.</p> <p>Arbetet planeras att slutföras under februari-mars 2020.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Av det sökta beloppet om 300 000 kr har 249 563 kr förbrukats. Avvikelsen är: 50 437 kr</p>